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ikke ér afgivet Stemmesedler, uden at del, 
have været indlagte i de lovbefalede Kon- 
volutter. Manden var Stemiåelistefører, 
og hans Erklæring foreligger for, at han 
ikke har haft Kort med hjem, hvad Kla- 
gerne synes at ville lægge ind i deres; 
Klage, men han skulde paa det Tidspunkt 
'bringe Kortene fra det Sted, hvor ved- 
kommende Kommune har stemt, og hen 
til det Sted, hvor Slutningsstemmestedet var. 

Det forekommer mig derfor, at disse 
formentlige Uregelmæssigheder, som have 
fundet Sted ved dette Valg, kunne, sammen- 
lignes med de Uregelmæssigheder, som, 
efter hvad der blev oplyst i Gaar, have 
fundet Sted ved Valget i Esbjerg. Dette 
Valg blev jo enstemmig godkendt i: Gaar, 
skønt de Uregelmæssigheder, der der 
홢 efter hvad jeg hørte den ærede Ord- 

, fører udtale 홢 bevislig have fundet  Sted, 
synes at være af en værre Beskaffenhed 
end de Uregelmæssigheder, der have fun- 
det Sted ved Valget i Vinderup. 

Det fremhæves saa, at der findes vage, 
svævende og ubestemte Udtryk i Valg- 
bestyrelsens Erklæring og ikke nogen klar 
Imødegaaelse af Klagepunkterne. Herom 
kunde jeg have Lyst til at sige, at det 
forekommer mig, at den almindelige Klage 
i nok saa høj Grad er fuld af vage og 
ubestemte Udtryk, som egentlig kunde til- 
kendegive, at Klagerne have den Opfat- 
telse, at de ikke selv rigtig tro paa de 
fremhævede Klagepunkters Rigtighed. I 
Klagen staar der bl. a.: 홢vi formene, der 
er foregaaet en Del Uregelmæssigheder" 
osv. Men dette, at disse ærede Vælgere 
홢formene", er jo saa vagt og ubestemt et 
Udtryk, at jeg ikke synes, at det kan gøre 

, noget overvældende eller overbevisende 
Indtryk paa os. Det synes, at de Herrer 
ere lidt vaklende i deres Anskuelser om, 
hvorvidt der virkelig har fundet Uregel- 
mæssigheder Sted. Videre hedder det i 
Klagen, at der ved flere Stemmerum ingen 
Kontrol var, saaledes at der var flere 

.. I Vælgere i Stemmerummet paa een Gang, 
og hvor der 홢nok" skal være dreven. Agi- 
tation. Men det Ord 홢nok" er i høj Grad 
egnet til at forringe Betydningen af den. 
Paastand, at der skulde være drevét Agi- 
tation i Stemmerummet, thi det viser kun, 
at de Herrer blot fremhæve det som noget 
subjektivt, som noget, der er deres egen 
홢, Mening og Opfattelse, men som de dog 

ikke tør paastaa bestemt eller udtale i en 
objektiv Form., Dette ønsker jeg at 'hen- 
lede Opmærksomheden paa i denne For- 
bindelse. 

: Det ærede Medlem for Københavns 
10de Valgkreds (P. Knudsen) udtalte, at 
Flertallet selvfølgelig vilde' have Sagen 
undersøgt og paatalt, hvis der var Anled- 
ning dertil. Ja,. det er fuldstændig i sin 
Orden og for saa yidt rimeligt, men det 
ærede Medlem er, sikkert enigt med os i, 
at den højtærede Indenrigsminister ikke 
til sin Tid, om vi blive enige om Godken- 
delse af Valget i Dag, skal paatale Uregel- 
mæssigheder, som have vist sig ikke at 
have fundet Sted, og som det altsaa 'vil 
være rent umuligt at paatale. 

Det ærede Medlem fremhævede videre, 
at der kan drives Misbrug med disse 
Stemmekort, som Stemmelisteføreren har 
haft i Lommen. Ja, det kan der, men 
Hovedsagen er, om der er sket Misbrug 
her. Dette gør Klagen ikke det allerrin- 
geste Forsøg paa at bevise, og et saadant 
Forsøg vilde, ganske sikkert ogsaa falde 
uheldigt ud. Klagerne fremsætte ikke en 
Gang den Paastand, at" der skulde være 
Uoverensstemmelse til Stede mellem An- 
tallet af de i Stemmekasserne værende 
Stemmesedler og de paa Stemmelisterne 
og Valglisterne opførte Vælgere, som have 
afgivet Stemmer, og der synes at have 
været fuldstændig Enighed 'om,, at den lov- 
lige Overensstemmelse har været til Stede, 
og at der altsaa ikke har fundet Misbrug 
Sted af Stemmekort. Derimod er, jeg selv- 
følgelig enig med det ærede Medlem for 
Københavns 10de Valgkreds i, at der Jean 
drives Misbrug med disse Stemmekort, 
men det ligger noget udenfor, hvad vi her 
skulle anstille Betragtninger over eller 
paatale. Spørgsmaalet er nærmest,  om 
der er foregaaet Uregelmæssigheder, og 
om der er foregaaet Misbrug med disse 
Stemmekort fra den paagældende Stemme- 
listeførers Side, og det forekommer mig, 
at der ikke foreligger det allermindste 
derom, ikke en Gang et Forsøg paa at paa- 
staa noget saadant og langt mindre noget, 
som kunde tjene til Bevis derfor. 

Maa jeg saa til Slutning ogsaa gøre 
opmærksom paa, hvad jeg nævnte før, at 
det i flere Tilfælde er Klagerne, som have 
trængt sig ind i Stemmerummet paa et 
Tidspunkt, hvor de maatte vide, at det var 
ulovligt og urigtigt. Jeg kan ikke undlade 
endnu en Gang at fremhæve det ejen- 
dommelige i, at man lader saadanne Ting 
passere paa Valgdagen uden at henlede ''. 
Valgbestyrelsens Opmærksomhed derpaa, 
og at de Herrer, der jo ganske sikkert ere 
ganske indsigtsfulde Politikere, ; og som 
kende deres Vælgere, selv tage Del i disse 


